
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року                  № 1095/14-2021

Про затвердження програми охорони і
раціонального використання природних 
ресурсів та забезпечення екологічної 
безпеки на території Зарічненської 
селищної територіальної громади
 на 2022 - 2024 роки

Відповідно до  статей 26, 59  Закону України  "Про місцеве самоврядування в
Україні",  Законом  України  «Про  охорону  навколишнього  природного
середовища»,  постановою  Кабінету  Міністрів  України  "Про  затвердження
переліку  видів  діяльності,  що  належать  до  природоохоронних  заходів"від  17
вересня 1996 року №1147, за погодженням з постійними комісіями Зарічненської
селищної ради, селищна рада  

В И Р І Ш И Л А :
1.  Затвердити  схвалену  рішенням  виконкому  від  22.12.  2021  року   № 230

програму  охорони  і  раціонального  використання  природних  ресурсів  та
забезпечення  екологічної  безпеки  на  території  Зарічненської  селищної
територіальної громади на 2022 - 2024 роки,  що додається.

2.  Фінансовому відділу Зарічненської  селищної  ради передбачати кошти на
реалізацію програми охорони і раціонального використання природних ресурсів
та  забезпечення  екологічної  безпеки  на  території  Зарічненської  селищної
територіальної  громади  на  2022  -  2024  роки  в  межах  наявного  фінансового
ресурсу.

3.  Відповідальність  за  виконання  цього  рішення  покласти  на  відділ
архітектури,  містобудування,  житлово-комунального  господарства,
благоустрою  та  інфраструктури  Зарічненської  селищної  ради  (Олена
ДУБІНЕЦЬКА),  а  контроль  –  на  постійну  комісію  селищної  ради  з  питань
бюджету,  фінансів,  податків,  планування  соціально-економічного  розвитку,
житлово-комунального господарства  та комунальної  власності,  підприємництва
та транспорту (Віктор УЛІТКО).

Селищний голова                                                                      Богдан КВАЧУК



ПРОГРАМА
охорони і раціонального використання природніх ресурсів та

забезпечення екологічної безпеки на території Зарічненської  селищної
територіальної громади и на 2022 – 2024  роки

І. ПАСПОРТ

1.
Ініціатор розроблення

програми
Виконавчий комітет селищної ради

2.

Законодавча база, назва
розпорядчого документа про

розроблення програми,
нормативні документи

Закон  України   «Про  охорону
навколишнього природного середовища»,
постанова Кабінету Міністрів України від
17  вересня  1996  №1147  «Про
затвердження  переліку  видів  діяльності,
що  належать  до  природоохоронних
заходів» 

3. Розробник програми

Відділ  архітектури,  містобудування,
житлово-комунального  господарства,
благоустрою  та  інфраструктури
Зарічненської селищної ради 

4. Співрозробники програми

Виконавчий  комітет  селищної  ради,
відділ  архітектури,  містобудування,
житлово-комунального  господарства,
благоустрою  та  інфраструктури
Зарічненської  селищної  ради,
фінансовий  відділ  Зарічненської
селищної ради

5.
Відповідальні виконавці

програми

Виконавчий  апарат Зарічненської
селищної  ради,  відділ  архітектури,
містобудування,  житлово-комунального
господарства,  благоустрою  та
інфраструктури  Зарічненської  селищної
ради,  КП  "Добробут"  Зарічненської
селищної  ради,  Північне  міжрайонне
управління водного господарства

6.
Головний розпорядник

бюджетних коштів
Зарічненська селищна рада

7. Учасники Програми

Зарічненська  селищна  рада,  КП
"Добробут"  Зарічненської  селищної
ради,  Північне  міжрайонне  управління
водного господарства 

8. Термін реалізації програми 2022 – 2024  роки

9.
Перелік бюджетів, які беруть
участь у виконанні програми

Бюджети всіх рівнів
(державний, місцевий, обласний)



10.
Загальний обсяг фінансових

ресурсів, всього тис грн:
7813.0

2. Загальні  положення
Програма з охорони і раціонального використання природних ресурсів та

забезпечення  екологічної  безпеки  на  території  Зарічненської  селищної
територіальної  громади  на  2022  -  2024  роки  (  далі-  Програма  ),  розроблена
відповідно до вимог Закону України від 25.06.1991 «Про охорону навколишнього
природного  середовища»;  постанови  КМУ  «Про  затвердження  переліку  видів
діяльності,  що  належать  до  природоохоронних  заходів»  від  17  вересня  1996
№1147.

Підставою для розроблення Програми є наявність екологічних проблем на
території  Зарічненської  селищної  територіальної  громади,  розв'язання  яких
потребує залучення бюджетних коштів.

3. Мета програми
Програма  розроблена  з  метою  реалізації  державної  політики  України  в

галузі  довкілля,  забезпечення  екологічної  безпеки,  захисту  життя  і  здоров'я
мешканців населених пунктів від негативного впливу, зумовленого забрудненням
навколишнього  природного  середовища,  досягнення  гармонії  взаємодії
суспільства і природи.

Екологічна  ситуація  на  території  Зарічненської  селищної  територіальної
громади, характеризується відносною стабільністю. Серед головних факторів, що
негативно впливають на екологічну ситуацію є:

- несанкційоване розміщення твердих побутових відходів. 
- накопичення  побутового  сміття  в  лісонасадженнях,  в  водоохоронних

зонах  річок,  в  зоні  житлової  забудови  -  є  одним  з  потенційних  джерел
забруднення довкілля, що призводить до негативного впливу на земельні, водні
та лісові ресурси  і здоров'я людей.

4. Основне завдання програми 
Основною  метою  реалізації  програми  є  забезпечення  вимог  чинного

природоохоронного  законодавств,  поліпшення  екологічної  ситуації  в  громаді,
зокрема зниження рівня забруднення довкілля та забезпечення нормальних умов
проживання населення і екологічної безпеки.

5. Очікуваний результат 
Виконання  програми  дасть  можливість  покращити  стан  довкілля  на

територіі  Зарічненської  селищної  територіальної  громади,  зменшити  рівень
забруднення навколишнього середовища відходами.



6. Координація та контроль за ходом виконання програми
Головний розпорядник бюджетних коштів здійснює також безпосередній

контроль  за  виконанням  заходів  і  завдань  програми,  цільовим  та  ефективним
використанням коштів. 

З  метою  підвищення  ефективності  використання  бюджетних  коштів,
відповідальні виконавці протягом року ініціюють внесення змін до програми на
підставі даних аналізу щодо стану її виконання.

Секретар селищної ради                                                         Наталія ПРОНЬКІНА 



Додаток
до  програми  з  охорони  і  раціонального
використання  природних  ресурсів  та
забезпечення  екологічної  безпеки  на
території  Зарічненської  селищної
територіальної громади на 2022 - 2024 роки

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
програми з охорони і раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на

території Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 -2024 роки 

Прогнозні обсяги фінансування з бюджету Зарічненської селищної ради на програму з охорони і раціонального
використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки на території Зарічненської селищної територіальної

громади на 2022 -2024 роки для здійснення поточних видатків

№
з/п

Найменування заходу Очікувані  результати
виконання та ефективність
заходу

Відповіда
льні
виконавці

Джерела
фінансування
(державний,
обласний  бюджети,
бюджет  селищної
територіальної
громади  (надалі  -
місцевий),  інші
кошти

Прогнозований
обсяг  фінансових
ресурсів  для
виконання  заходів
(тис.  гривень),
всього

У тому числі за роками, тис. гривень

2022 2023 2024

1

Реконструкція  очисних
споруд                       смт
Зарічне Рівненської області

запобігання  забрудненню
р.  Стир  стічними  та
каналізаційними водами

Зарічненс
ька
селищна
рада

державний 2626,0 2626,0
обласний

місцевий 120,0 120,0
інші кошти

2

Реконструкція  системи
водовідведення           смт
Зарічне,  Рівненської  області
(довжиною 1200 м)

запобігання  забрудненню
водних об'єктів та земель

Зарічненс
ька
селищна
рада

державний 900,0 500,0 400,0
обласний

місцевий 180,0 100,0 80,0
інші кошти



3

Придбання  технологічного
обладнання  для  заміни
такого, що використало свої
технічні  можливості,  на
каналізаційних  насосних
станціях  №  1,  2,  3  смт
Зарічне

зменшення  кількості
аварійних ситуацій

Зарічненс
ька
селищна
рада

державний 300.0 150.0 150.0 -
обласний

місцевий 90,0 30,0 30,0 30,0
інші кошти

4

Упорядкування  джерел  на
території   Зарічненської
селищної  територіальної
громади

упорядкування  1  джерела
та прилеглої території

Північне
міжрайон
не
управлінн
я  водного
господарс
тва,
Зарічненс
ька
селищна
рада

державний

обласний

місцевий 27.0 10.0 7.0 10.0
інші кошти

5

Виготовлення  проєктної
документації "Реконструкція
системи  водовідведення
смт  Зарічне,  Рівненської
області (довжиною 1200 м)"

запобігання  забрудненню
водних об'єктів та земель

Зарічненс
ька
селищна
рада 

державний

обласний

місцевий 100.0 100.0
інші кошти



6

Придбання  машини  для
збору  і  транспортування
побутових  відходів  на
території  Зарічненської
селищної  територіальної
громади

закупівля  сміттєвоза  для
поліпшення  екологічної
ситуації  в  населених
пунктах  територіальної
громади

Зарічненс
ька
селищна
рада

державний

обласний 2500,0 2500,0
місцевий 250,0 250,0
інші кошти

7

Придбання  обладнання
(контейнерів)  для  збору
твердих  побутових  відходів
на  території  Зарічненської
селищної  територіальної
громади

впровадження  роздільного
збирання  твердих
побутових відходів

Зарічненс
ька
селищна
рада,
Вараський
район

державний 600.0 200.0 200.0 200.0
обласний

місцевий 120,0 100,0 20,0
інші кошти

                               Всього по програмі

державний 4426,0 2976,0 850,0 600,0
обласний 2500,0 2500,0
місцевий 887,0 490,0 277,0 120,0
інші кошти

Заступник селищного голови           Вікторія НІКОЛАЙЧУК

 
                                 


	ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

